
XXV. (LIII.) évfolyam 2. szám   2015. március 2. 
 

VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT 

KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 

 

 

TARTALOM 
 

 

I. A VESZPRÉM MEGYEI  ÖNKORMÁNYZAT 

KÖZGYŰLÉSÉNEK RENDELETE 

 

6/2015. (III. 2.) önkormányzati 

rendelet: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről 

szóló 3/2015. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

II. A KÖZGYŰLÉS HATÁROZATAI 

 

17/2015. (II. 26.) MÖK határozat:  A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2015. február 26-

i rendkívüli ülésének napirendjéről 

18/2015. (II. 26.) MÖK határozat:  Döntés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 

(ITP) 2.0 változat előkészítése érdekében első körös intézkedési 

szintű forrásallokációs és indikátorvállalási javaslatról 

19/2015. (II. 26.) MÖK határozat:  Döntés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 

(ITP) 2.0 változat előkészítése érdekében a program szintű 

kiválasztási kritériumrendszerről 

20/2015. (II. 26.) MÖK határozat:  Döntés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 

2.0 változat előkészítése tervezési folyamatának továbbviteléről 

 

 

III. MELLÉKLETEK 

 

6/2015. (III. 2.) önkormányzati rendelet melléklete 

19/2015. (II. 26.) MÖK határozat melléklete 

  



   
 

 

I. A VESZPRÉM MEGYEI  ÖNKORMÁNYZAT 

KÖZGYŰLÉSÉNEK RENDELETEI 
 

VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK 

 

6/2015. (III. 2.) 

 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 

3/2015. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §  A Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 3/2015. (II.17.) 

önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdésében hivatkozott 4. melléklet helyébe jelen 

rendelet 1. melléklete lép.  

 

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 Polgárdy Imre Dr. Imre László 

 megyei közgyűlés elnöke megyei jegyző 

A kihirdetés időpontja: 2015. február 27. 

 

II. A KÖZGYŰLÉS HATÁROZATAI 

 

17/2015. (II. 26.) MÖK határozat 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2015. február 26-i rendkívüli ülésének 

napirendjéről 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 

3/2015. (II. 17.) önkormányzati rendelet módosítása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Szász Jutka irodavezető 

Farkas Barbara költségvetési referens 

2. Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 2.0 változat 

előkészítése 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 

 megyei közgyűlés elnöke megyei jegyző 

110 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2015. március 2.



   
 

 

18/2015. (II. 26.) MÖK határozat 

Döntés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 változat 

előkészítése érdekében első körös intézkedési szintű forrásallokációs és indikátorvállalási 

javaslatról 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta Veszprém Megye Integrált 

Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 változat előkészítése tárgyú előterjesztést. 

 

1. Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése kezdeményezi a megyei indikatív 

forráskeret figyelembe vételével TOP keret prioritásonkénti átcsoportosítását Veszprém 

megye esetében: az OP arányos prioritások megváltoztatását indítványozza azzal, hogy az 

ESZA finanszírozású TOP 5.1 intézkedéséből (Foglalkoztatás-növelést célzó megyei és 

helyi foglalkoztatási együttműködések (paktumok)) 1.874 mrd Ft összeget az ERFA 

finanszírozású TOP 1.2 intézkedésbe (Társadalmi és környezeti szempontból fenntartható 

turizmusfejlesztés) kezdeményez áthelyezni. 
 

Indokolás 

Veszprém megye természeti és épített értékeire alapozó turisztikai adottságok országos 

szinten egyedülálló turisztikai fejlesztési potenciált képviselnek, ide értve a Balatont és a 

Bakonyt, a világörökség-várományos területeket, az egyházi és világi építészeti 

értékeinket, valamint az európai értékeket is képviselő természeti értékeket. A Kormány 

1334/2014.(VI.6.) Korm. határozata értelmében a Balaton Kiemelt Üdülőkörzet területére 

támogatási forrásra több Operatív Programokon keresztül nyílik lehetőség, ezért a jelzett 

átcsoportosítást ennek szellemében terjeszti elő. Fontos szem előtt tartani, hogy a 

turisztikai ágazatban foglalkoztatottak aránya a megye adottságainak köszönhetően jóval 

magasabb, mint az ország többi megyéjében, így a forrásátcsoportosítás a 

foglalkoztatásra közvetlen hatással bír. 

 

2. A Közgyűlés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 

változat előkészítése érdekében az első körös intézkedési szintű forrásallokációt az 

alábbiak szerint állapítja meg: 

TOP-1.1 intézkedés 5.050 mrd Ft 

TOP-1.2 intézkedés 8.774 mrd Ft 

TOP-1.3 intézkedés 2.891 mrd Ft, azzal hogy 22 km az indikátorvállalás 

TOP-1.4 intézkedés 2.037 mrd Ft 

TOP-2.1 intézkedés 8.358 mrd Ft 

TOP-3.1 intézkedés 4.257 mrd Ft 

TOP-3.2 intézkedés 7.110 mrd Ft 

TOP-4.1 intézkedés 1.825 mrd Ft 

TOP-4.2 intézkedés 1.169 mrd Ft 

TOP-4.3 intézkedés 0.500 mrd Ft 

TOP-5.1 intézkedés 1.874 mrd Ft 

TOP-5.2 intézkedés 0.488 mrd Ft 

TOP-5.3 intézkedés 0.837 mrd Ft 

 

2015. március 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 111



   
 

 

3. A Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy az elfogadott első körös intézkedési szintű 

forrásallokáció alapján véglegesítse az első körös indikátorvállalási javaslatot. 

 

4. A Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy az elfogadott első körös intézkedési szintű 

forrásallokációs javaslatot és az indikátorvállalást elektronikusan küldje meg a 

Nemzetgazdasági Minisztérium részére. 

 

Határidő:  1. és 2. pontok esetében azonnal 

 3. és 4. pontok esetében 2015. március 2. 

Felelős:  megyei közgyűlés elnöke 

 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 

 megyei közgyűlés elnöke megyei jegyző 

19/2015. (II. 26.) MÖK határozat 

Döntés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 változat 

előkészítése érdekében a program szintű kiválasztási kritériumrendszerről 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta Veszprém Megye Integrált 

Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 változat előkészítése tárgyú előterjesztést. 

 

1. A Közgyűlés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 

változat előkészítése érdekében a program szintű kiválasztási kritériumrendszert a 

határozat melléklete szerint fogadja el. 

 

2. A Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy az elfogadott a program szintű kiválasztási 

kritériumrendszert elektronikusan küldje meg a Nemzetgazdasági Minisztérium részére. 

 

Határidő:  1. pont esetében azonnal 

 2. pont esetében 2015. március 9. 

Felelős:  megyei közgyűlés elnöke 

 

 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 

 megyei közgyűlés elnöke megyei jegyző 

 

20/2015. (II. 26.) MÖK határozat 

Döntés Veszprém Megye Integrált Területi Programja 2014-2020 2.0 változat előkészítése 

tervezési folyamatának továbbviteléről 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalva Veszprém Megye Integrált 

Területi Programja 2014-2020 (ITP) 2.0 változat előkészítése tárgyú előterjesztést, a tervezési 

folyamat továbbvitele érdekében 

 

1. Felhatalmazza Elnökét, hogy az hogy az elfogadott első körös intézkedési szintű 

forrásallokációs és indikátorvállalási javaslattal, valamint a program szintű 

112 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2015. március 2.



   
 

 

kiválasztási kritériumrendszerrel kapcsolatos további egyeztetéseket a Nemzetgazdasági 

Minisztériummal folytassa le, ezt követően a szükséges korrekciókat vezesse át a 

Veszprém megyei ITP mielőbbi elfogadhatósága érdekében, továbbá 

 

2. Felkéri Elnökét, hogy a szakminisztériummal folytatott tárgyalások eredményéről a 

Közgyűlést tájékoztassa. 

 

Határidő:  1. pont esetében folyamatos 

 2. pont esetében 2015. április 30. 

Felelős:  megyei közgyűlés elnöke 

 

 

 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 

 megyei közgyűlés elnöke megyei jegyző 

 

 

 

 

2015. március 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 113



 
 

 
  

III. MELLÉKLETEK 

 

 
 

 

114
V

E
S

ZP
R

É
M

 M
E

G
Y

E
I Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉ
S

É
N

E
K

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

2015. m
árcius 2.



   
 

 

19/2015. (II. 26.) MÖK határozat melléklete 

 

Terület Kiválasztási Kritérium Rendszer 

 

Veszprém megye 

 

 

Veszprém megye az 1702/2014. (XII.3.) Korm. határozat alapján meghatározott Integrált 

Területi Program forráskeretének felhasználásához az alábbi saját Területi Kiválasztási 

Rendszer kritériumokat kívánja figyelembe venni és elfogadásra előterjeszteni a Monitoring 

Bizottság felé. 

 

A területi szereplő (Veszprém megye) által választott Területi Kiválasztási Kritérium 

Rendszer: 

 

Sorszám Kritérium megnevezése Tartalmi magyarázat Alkalmazás 

II.1. 

Illeszkedés a megyei 

területfejlesztési programhoz 

és a vonatkozó indikátoraihoz 

A kiválasztás kritériuma, a megye 

területfejlesztési programjához és 

az adott témában megjelenített 

indikátorokhoz való hozzájárulás. 

IGEN / NEM 

II.2. 
Hozzájárulás a pénzügyi 

egyensúly fenntartásához 

A kritérium az önkormányzat 

költségvetési egyensúlyának 

fenntartását erősíti. 

IGEN / NEM 

II.3. 
Hozzájárulás belső területi 

kiegyenlítődéshez 

A kritérium bevezetése az adott 

földrajzi területen belüli 

bárminemű egyensúlytalanságot 

hivatott kiküszöbölni. 

IGEN / NEM 

II.4. 
Hozzájárulás belső társadalmi 

kiegyenlítődéshez 

A kritérium a lakosságon belüli 

szociális és életminőségre 

vonatkozó különbségek 

kiegyenlítődését szolgálja. 

IGEN / NEM 

II.5. 
Hozzájárulás a gazdasági 

növekedéshez 

A kritérium alapján a beavatkozások 

gazdasági növekedéshez történő 

hozzájárulása kerül mérlegelésre. 

IGEN / NEM 

II.6. 
Hozzájárulás a 

munkahelyteremtéshez 

A kritérium bevezetése a 

foglalkoztatottsági helyzet javulását 

támogatja. 

IGEN / NEM 

II.7. 

Hozzájárulás a külső 

természeti hatásokkal 

szembeni ellenálló képesség 

erősítéséhez 

A kritérium bevezetésével 

szemponttá válik a beavatkozások 

hozzájárulása az ellenálló képesség 

növekedéséhez. 

IGEN / NEM 

II.8. 
Egyéb, 

pontosan:………………. 
 IGEN / NEM 

2015. március 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 115



   
 

 

A kritériumok kiválasztásának indoklása: 

 

Sorszám 

(II ….) 
Kritérium megnevezése  Szöveges magyarázat 

II.1. 

Illeszkedés a megyei 

területfejlesztési programhoz 

és a vonatkozó indikátoraihoz 

Alaphelyzet: A kritérium a megye 

sajátosságokat erősíti és hozzájárul a megye 

jellegzetes karaktereinek megőrzéséhez, 

fejlesztéséhez. 

illeszkedő megyei program cél (ok):  

Területfejlesztési Koncepció – Jövőkép  

Területfejlesztési Koncepció – 3. átfogó cél 

Stratégiai Program – Horizontális cél 

II.3. 
Hozzájárulás belső területi 

kiegyenlítődéshez 

Alaphelyzet: A kritérium bevezetése az adott 

földrajzi területen belüli bárminemű 

egyensúlytalanságot hivatott kiküszöbölni. 

Illeszkedő megyei program cél (ok): 

Területfejlesztési Koncepció – Jövőkép  

Területfejlesztési Koncepció – 1. átfogó cél 

Stratégiai Program – Horizontális cél 

II.6. 
Hozzájárulás a 

munkahelyteremtéshez 

Alaphelyzet: A kritérium bevezetése a 

foglalkoztatottsági helyzet javulását támogatja. 

Illeszkedő megyei program cél (ok): 

Területfejlesztési Koncepció – Jövőkép  

Területfejlesztési Koncepció – 1. és 3. átfogó cél 

Stratégiai Program – 1. prioritástengely 

 

 

Dátum:  Veszprém, 2015. március 2. 

 

 Polgárdy Imre 

 a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 

Felelős kiadó: Lasztovicza Jenő, a megyei önkormányzat közgyűlésének elnöke. 

Felelős szerkesztő: Dr. Imre László megyei jegyző 

Megrendelhető a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatalnál. Éves előfizetési díj: 2500,- Ft. 

ISSN 1215 9468 
 

116 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2015. március 2.


	KÖZLÖNY 
	Tartalom

	I. RENDELETEK
	6/2015. (III. 2.) rendelet

	II. HATÁROZATOK
	17/2015. (II. 26.) MÖK határozat
	18/2015. (II. 26.) MÖK határozat
	19/2015. (II. 26.) MÖK határozat
	20/2015. (II. 26.) MÖK határozat

	III. MELLÉKLETEK
	6/2015. (III. 2.) önkormányzati rendelet melléklete
	19/2015. (II. 26.) MÖK határozat melléklete




